АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________                                      г.Котовск                                            № _____

О внесении изменений в постановление администрации города от 19.06.2013

№1520 «Об установлении на территории города Котовска Тамбовской области

границ прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не

допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении Правил определения органами

местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не

допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания»,

администрация города постановляет:

1. Внести в постановление администрации города от 19.06.2013 №1520

«Об установлении на территории города Котовска Тамбовской области границ

прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не

допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания»

следующие изменения:

преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 №171-ФЗ «О

государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,

алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления

(распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства

Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении Правил

определения органами местного самоуправления границ прилегающих

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной

продукции при оказании услуг общественного питания», постановлением

администрации Тамбовской области от 26.03.2021 №202 «Об утверждении

перечня мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не

допускается розничная продажа алкогольной продукции  и розничная продажа

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, на

территории Тамбовской области», постановлением администрации города от

21.09.2020 №813 «Об утверждении Порядка проведения общественных

обсуждений по определению границ, прилегающих к организациям и (или)

объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа

2

алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при

оказании услуг общественного питания», администрация города

постановляет:»;

в пункте 2 слово «минимальные» исключить;

пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«Под обособленной территорией, понимается территория, границы

которой обозначены ограждением (объектами искусственного происхождения),

прилегающая к зданию (строению, сооружению, помещению), в котором

расположены организации и (или) объекты, указанные в подпункте 10 пункта 2

и в абзаце первом пункте 4.1. статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 №

171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового

спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении

потребления (распития) алкогольной продукции»;

пункт 4 постановления признать утратившим силу;

в приложении № 2:

в названии слово «минимальные» исключить;

по всему тексту приложения слово «минимальное» исключить.

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города

(Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в бюллетене

«Вестник города Котовска» и для размещения на сайте сетевого издания «Про

Котовск» https://prokotovsk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Д.Г.Галцынова.

Глава города                                                                                 А.М. Плахотников

https://prokotovsk.ru/

3